

Fundacja Polskiej Akademii Nauk Społecznych i Humanistycznych powstała we wrześniu 2020 roku. Realizuje szereg działań związanych z nauczaniem języka polskiego jako obcego. Do najważniejszych należą:

1. Wspólnie z Polish Academy of Social Sciences and Humanities zorganizowała II Międzynarodowy Dzień Edukacji Polonijnej, który odbył się 16-17.01.2021 roku. Patronat nad II MDEP objął Ośrodek Rozwoju Edukacji Polskiej za Granicą oraz Szkoła Polska przy Ambasadzie RP w Londynie. Wśród gości honorowych znaleźli się: Konsul RP w Londynie – Tomasz Balcerowski; profesor Jerzy Bralczyk; Dyrektor Ośrodka Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą – Anna Aleksandra Radecka; Prezes Zrzeszenia Nauczycieli Polskich w Ameryce – Tadeusz Młynek. Ambasadorem II MDEP został zespół Lombard. Uczestnikami II MDEP byli głównie nauczyciele szkół polonijnych, ale również pracownicy poradni psychologiczno-pedagogicznych, dyrektorzy szkół polonijnych, wykładowcy akademicki oraz nauczyciele ze szkół dwujęzycznych w Polsce. Słuchacze pochodzili z wielu krajów, między innymi: Anglii, Szkocji, Irlandii, Włoch, Francji, Hiszpanii, Australii, Stanów Zjednoczonych, Kirgistanu, Niemiec, Ukrainy, Litwy. Główne tematy poruszane na II MDEP dotyczyły interdyscyplinarnych, nowoczesnych form i metod pracy w placówkach zajmujących się nauczaniem języka polskiego jako obcego, drugiego, odziedziczonego oraz zagadnień z zakresu psychologii, a także wymianie dobrych praktyk edukacyjnych. W ramach II Międzynarodowego Dnia Edukacji Polonijnej ogłoszono Międzynarodowy Konkurs Na Ucznia Szkoły Polonijnej.
2. Wspólnie z Polish Academy of Social Sciences and Humanities zorganizowała III Międzynarodowy Dzień Edukacji Polonijnej 15-16.01.2022 roku. Patronat nad III MDEP objął Ośrodek Rozwoju Edukacji Polskiej za Granicą, partnerami byli: Rada Oświaty Polonijnej we Włoszech, Stowarzyszenie Szkoła Polska w Hiszpanii, Neuro – Przychodnia specjalistyczna - Warszawa, Kwartalnik Artystyczno-Literacki Ypsilon. Wśród gości honorowych znaleźli się: prof. dr hab. Waldemar Kuligowski z Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu; Pani Ewa Koch - Prezes Zrzeszenia Nauczycieli Polskich w Ameryce; Dyrektor Ośrodka Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą – Justyna Kralisz; dr hab. prpf. UG Joanna Jereczek-Lipińska. Gościem specjalnym był Pan Robert Makłowicz. Ambasadorem III MDEP został Dominik Grabowski (Doniu). Uczestnikami III MDEP byli głównie nauczyciele z Polski, Afganistanu, Argentyny, Australii, Austrii, Belgii, Brazylii, Danii, Egiptu, Francji, Grecji, Hiszpanii, Holandii,

Islandii, Irlandii, Kanady, Litwy, Łotwy, Mołdawii, Niemiec, Nigeru, Nigerii, Nowej Zelandii.

W ramach III Międzynarodowego Dnia Edukacji Polonijnej ogłoszono Międzynarodowy Konkurs Na Polonijnego Artystę Roku oraz Na Ucznia Roku „Ja i moja szkoła”.

Zrealizowano także bardzo interesujące reportaże pt. Osobowość polonijna roku, w których zaprezentowano wspaniałe postacie ambasadorów polskości na emigracji.

3. Fundacja powołała Zrzeszenie Szkół Przedmiotów Ojczystych, które pomaga w formalnej organizacji placówek, a także w zarządzaniu i administrowaniu nimi. Opracowywaniu podstawy programowej dla szkół, a także standardy opieki logopedyczno-psychologiczno-pedagogicznej w języku ojczystym – we współpracy z organizacjami oświatowymi na całym świecie. Wspieram środowisko nauczycieli, przygotowując konferencje naukowe i przeprowadzając szkolenia. Prowadzi badania naukowe dotyczące dwujęzyczności.
4. Od marca 2022 roku uczymy bezpłatnie języka polskiego jako obcego ponad 250 osób z Ukrainy.

Nasi członkowie to wykładowcy akademicy, nauczyciele i dyrektorzy szkół, w szczególności placówek oświatowych działających poza granicami Polski. Mamy wieloletnie doświadczenie w nauczaniu języka polskiego poza Polską. Współpracujemy ze zrzeszeniami szkół, nauczycielami oraz szkołami polonijnymi z Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych, Włoch, Hiszpanii, Islandii, Australii. i wielu innych miejsc na świecie, gdzie prowadzona jest oświata polonijna.

Niektórzy nasi członkowie są dyrektorami szkół przedmiotów ojczystych poza granicami Polski. Naukowo zajmujemy się dwujęzycznością oraz wielokulturowością. Doskonale orientujemy się, w jaki sposób działa oświata polonijna na świecie. Wśród naszych nauczycieli mamy również neurologopedów, którzy na co dzień pracują z osobami dwujęzycznymi na przykład w Islandii czy Wielkiej Brytanii. Nasi wykładowcy niejednokrotnie zapraszani są w roli ekspertów na konferencje czy inne wydarzenia związane z nauczaniem języka polskiego jako obcego, czy dwujęzycznością, np. VI Polonijny Dzień Dwujęzyczności organizowany przez Dobrą Szkołę Nowy Jork.

Nasi członkowie są również częścią zespołu który, napisał Podręcznik „Legendy Polskie”, który dostosowany został do poziomu znajomości języka polskiego jako obcego - A2. Podręcznik dla dzieci polonijnych i nie tylko” oraz publikacji naukowych z zakresu

glottodydaktyki. Mamy bardzo duże zaplecze naukowe oraz doświadczenie w nauczaniu języka polskiego jako obcego. Wśród naszych członków są także egzaminatorzy Brytyjskiego AQA na poziomie GCSE i A-level.